

Handläggare
Jessica Jerrås
Telefon: 0850809888

Till
Kungsholmens stadsdelsnämnd
2021-09-30

Medborgarförslag om tennis och skridskobana

Svar på medborgarförslag

Förslag till beslut

Medborgarförslaget besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.

Sammanfattning

I maj 2021 inkom ett medborgarförslag om att anlägga en tennisbana som kan användas som skridskobana vintertid vid Vängåvans parklek på Stora Essingen. Förslaget grundar sig i att en förskola med paviljong kommer att avvecklas vid parkleken då bygglovets giltighet går ut under 2022. Förslagsställaren vill att den kvarvarande ytan ska användas för att bygga tennisbanan.

Förvaltningen planerar att rusta upp ytan efter förskolan med preliminär byggstart 2024-2025. Innan dess planeras ett programarbete pågå under 2023 som syftar till att utreda platsens förutsättningar och behov. Förvaltningen ser även att det kan finnas behov av en medborgardialog i utredningsarbetet. Förvaltningen anser att det vore att föregå det kommande utredningsarbetet att redan nu fastslå vilken typ av aktivitet som ska inrymmas på platsen. Medborgarförslaget och andra förslag och synpunkter bör istället undersökas vidare under programarbetet längre fram i tiden.

Bakgrund

I maj 2021 inkom ett medborgarförslag till Kungsholmens stadsdelsnämnd med önskemål om att anlägga en kombinerad tennis- och skridskobana vid Vängåvans parklek på Stora Essingen. Nämnden beslutade att lämna över ärendet till förvaltningen för beredning.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av parkmiljöavdelningen norra innerstaden.

Ärendet

Vid Vängåvans parklek på Stora Essingen huserar idag en förskola i tillfälliga lokaler. Bygglov för förskolans lokaler går ut under 2022 och förskolan samt byggnaden kommer då att avvecklas. Förslagsställaren vill att ytan som blir tom då förskolan avvecklats ska användas för att anlägga en utomhustennisbana. För att banan ska kunna nyttjas även vintertid föreslås att kylslingor läggs under marken så att tennisbanan kan brukas som skridskobana under vintern. Förslagsställaren menar att detta skulle vara ett uppskattat tillskott för både barn och vuxna som bor i området.

Synpunkter och förslag

Förvaltningen planerar för en upprustning av Vängåvans parklek under 2024-2025. Upprustningen syftar då till att utveckla och rusta upp den del av parkleken som kommer stå tom efter att förskolan avvecklas. Förskolans bygglov löper ut under andra halvan av 2022, men ännu finns inte någon exakt fastställd tidsplan för avvecklingen. Inför den kommande upprustningen planerar förvaltningen att genomföra ett programarbete under 2023. Programarbetet är första fasen i en upprustning och syftar till att undersöka och utreda förutsättningar och behov kopplade till platsen samt att ta fram en målbeskrivning. I det arbetet kan det med stor sannolikhet finnas behov av att genomföra en dialog med berörda, såsom exempelvis parkleken och boende i området. Dialogarbetet är ett mycket viktigt steg i upprustningsprojekt och skapar en förståelse för hur allmänheten önskar använda den aktuella platsen.

Förvaltningen uppskattar förslag och idéer på hur parkmiljöerna kan utvecklas för att tillmötesgå olika målgrupper. Medborgarförslaget om att anlägga en tennisbana som kan göras om till skridskobana är därför ett förslag som kommer tas i beaktning i det kommande programarbetet under 2023. Däremot vill förvaltningen inte föregå de utredningar som görs under programarbetet och redan nu fastslå vilken eller vilka typer av aktiviteter som ska fylla platsen som blir tom då förskolan avvecklas.

Intresset för motion och idrottsutövning utomhus har ökat kraftigt de senaste åren. Det märks bland annat då förvaltningen svarar på fler och fler synpunkter och medborgarförslag med önskemål om nya aktivitetsytor utomhus. Med tanke på detta pågår nu planeringen av ett nytt uteym till Stora Essingen som ska byggas under 2022. Cirka 500 meter från Vängåvans parklek ligger också Stora Essingen IP, en större idrottsanläggning med bollplaner som förvaltas av Idrottsförvaltningen. Vintertid hjälper Idrottsförvaltningen intresserade medborgare att spola is på 5 mannaplanerna. Intresset för detta bedöms vara stort, och möjlighet till skridskoåkning har funnits årligen. Med tanke på idrottsplatsens närhet till Vängåvans parklek kan behovet av skridskobanor redan anses var tillgodosett enligt förvaltningen. Däremot är det något som kan utredas vidare under programarbetet.

Stadsdelsdirektör

Avdelningschef

Bilagor

1. Medborgarförslaget